TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DF

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 002 / 2025

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, Informações Sigilosas e Gestão
da Memória (CPAD-SM) do TRE-DF, designado pela Portaria Presidência nº 137, de 21 de maio de
2024, publicada no Boletim Interno Eletrônico (BIEL), em 21 de maio de 2024,  de acordo com a 19ª
Listagem de Eliminação de Documentos, aprovada pelo Desembargador Presidente do Tribunal
Regional Eleitoral do Distrito Federal, por intermédio da Decisão nº 3251, id. 1823089, do Processo SEI
nº 0002213-51.2025.6.07.8100 faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos quarenta e cinco dias
da data de publicação deste Edital no Diário de Justiça Eletrônico (Dje), se não houver oposição, a Seção
de Gestão Documental, Arquivo, Biblioteca e Memória (SEGED/COGIP/SJU) eliminará 174 (cento e
setenta e quatro) caixas-arquivo, contendo documentos relativos aos seguintes assuntos e datas-limite:
010.3 - Audiências. Despachos. Reuniões (data-limite: 2000-2009); 011 - Comissões. Conselhos. Grupos
de Trabalho. Juntas. Comitês. Corte Eleitoral/Pleno do TREDF (data-limite: 2009); 019.01 - Informações
sobre o órgão (data-limite: 2011); 020.31 - Relações com os Conselhos Profissionais (data-limite (2001-
2010); 021.2 - Exames de seleção, provas e títulos, testes psicotécnicos e exames médicos (data-limite:
2010-2011); 022.11 - Cursos promovidos pela instituição (data-limite: 2018); 022.121 - Cursos -
Promovidos por outras instituições no Brasil (data-limite: 1998-2013); 022.21 - Estágios - Promovidos
pela Instituição (data-limite: 2000-2015); 022.221 - Estágios - Promovidos pela Instituição no Brasil
(data-limite: 2011-2013); 023.13 - Lotação. Remoção. Transferência. Permuta (data-limite: 2008-2010);
024.2 - Férias (data-limite: 2013); 024.92 - Auxílios: alimentação/refeição. Assistência pré-
escolar/creche. Fardamento/uniforme. Moradia. Vale transporte (data-limite: 2000-2013); 026.132 -
Adicionais - noturno (data-limite: 2008); 029.1 - Horário de expediente (data-limite: 2014-2015); 029.21
- Missões fora da sede (data-limite: 2013-2014); 032 - Requisição e controle de serviços reprográficos
(data-limite: 2011); 033.11 - Material permanente - Compra (data-limite: 1999-2014); 033.12 - Material
permanente - Aluguel. Comodato. Leasing. (data-limite: 2006-2013); 033.13 - Material permanente -
Empréstimo. Cessão. (data-limite: 2000-2013); 033.21 - Material Consumo - Compra. (data-limite: 1998-
2013); 034.01 - Termos de responsabilidade (data-limite: 2001-2015); 034.1 - Controle de Estoque (data-
limite: (2003-2009); 034.5 - Aluguel. Comodato. Leasing. (data-limite: 2009); 035.2 - Cessão. Doação.
Permuta de Material (data-limite: 2013-2014);  036.1 - Requisição e contratação de serviços (data-
limite: 1999-2013); 036.2 - Instalação e manutenção - serviços executados em oficinas do órgão. (data-
limite: 2010); 041.011 - Fornecimento e manutenção de serviços básicos - água e  esgoto (data-limite:
2012); 041.012 - Fornecimento e manutenção de serviços básicos - gás (data-limite: 2008-2012); 041.013
- Fornecimento e manutenção de serviços básicos - luz e força (data-limite: 2010-2012); 041.51 -
Manutenção de elevadores (data-limite: 2006-2011); 041.53 - Manutenção de subestações e geradores
(data-limite: 2010-2012); 041.54 - Limpeza. Imunização. Desinfestação (data-limite: 2005-2013); 049.1 -
Guarda e segurança (data-limite: 2007); 049.11 - Serviços de vigilância (data-limite: 2003-2012); 049.12
- Guarda e segurança - seguros (data-limite: 2007); 049.15 - Controle de portaria (data-limite: 2008);
049.3 - Uso de dependências (data-limite: 2002-2008); 051.11 - Previsão orçamentária (data-limite:
2010); 052.22 - Execução Financeira - Despesa (data-limite: 2002-2015); 062.11 - Aquisição - Compra
(data-limite: 2002); 063.2 - Documentação arquivística - Protocolo, recepção, tramitação e expedição de
documentos (data-limite: 2020); 067.3 - Assistência Técnica (data-limite: 1997-2013); 071.9 - Outros
serviços postais (data-limite: 2007); 074.1 - Instalação. Transferência. Manutenção. Reparo (1999-2011);
074.3 - Contas telefônicas (data-limite: 2010); 075 - Serviços de transmissão de dados, voz e imagem
(data-limite: 2003-2010); 112.4 - Atualização da situação do eleitor - Justificativa de voto. (data-limite:
2000-2014); 117 - Informação de cadastro de eleitor (data-limite: 2002-2013); 910 - Solenidades.
Comemorações. Homenagens (data-limite: 2008); 920 - Congressos. Conferências. Seminários.
Simpósios. Encontros. Convenções. (data-limite: 2011-2013); 930 - Feiras. Salões. Exposições. Mostras.

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos 002/2025 (1822924)         SEI 0002213-51.2025.6.07.8100 / pg. 1

Concursos. Festas. (data-limite: 2006). Essa documentação está arquivada na SEGED e foi produzida
pelos seguintes setores:  CSEG, GSTIC, NUMAT, SEAMO, SEASO, SEBEF, SEBEP, SECAP, SECOS,
SESAD, SESEG, SETEL, SETRA e STIC.. No prazo citado, os interessados poderão requerer, às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, com a
respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos, Informações Sigilosas e Gestão da Memória (CPAD-SM) do TRE-DF.

Brasília - DF, 23 de abril de 2025

Carlos Renato da Silva Reduzino

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, Informações Sigilosas
e Gestão da Memória do TRE-DF

Documento assinado eletronicamente por CARLOS RENATO DA SILVA REDUZINO, Presidente de
Comissão, em 20/05/2025, às 14:45, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-df.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1822924 e o código
CRC 30692A6B.

0002213-51.2025.6.07.8100 1822924v3

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos 002/2025 (1822924)         SEI 0002213-51.2025.6.07.8100 / pg. 2

	Edital de Ciência de Eliminação de Documentos 002/2025 (1822924)